
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN
DE U TORRE (MALA GA]

1 k JUN. 2017

Decreto . . . . . . .

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 16/06/2.017, A LAS 08:15 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA
PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 9 DE JUNIO DE 2.017.

IL- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA ACOMETIDA 
DE SANEAMIENTO EN CALLE ARDALES N° 124-B: REF. A-00084/2017.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA EJECUCION DE 
CANALIZACION DE SANEAMIENTO DE FECALES Y PLUVIALES EN LA URBANIZACION HUERTA ALTA, 
PARCELA I, MODULOS 1 Y 2: EXPTE. A-00234/2017.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA INSTALACION DE GRUA 
TORRE PARA LA CONSTRUCCION DE EDIFICIO MEDIANERO DE 18 VIVIENDAS, LOCAL, 
APARCAMIENTOS Y TRASTEROS EN AVDA. REYES CATOLICOS N° 60, PARCELA 2 DEL SECTOR AU-15: 
REF. N-00503/2016.

PUNTO Nu 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA EJECUCION DE 
LINEA SUBTERRANEA DE BAJA TENSION PARA NUEVO SUMINISTRO EN CALLE GRANA1NAS N° 12:
REF. N-00131/2017.

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN LA PARCELA 5 DE LA 
MANZANA U1 DE LA UR-EN-04, LA ZAMBRANA: REF. M-00086/2016.

1/5

CVE: O7E1O0O413CB00JOV7C0M5T2Q6 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170267211

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 14/06/2017 Fecha: 14/06/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 14/06/2017 Hora: 14:30https://sede.alhaurindelatorre.es/

index,php?id=verificac¡on
SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secrelaría General de Administración 

Digital,0=Secretar¡a de Estado de Función Pública,C=ES - 14/06/2017 14:30:57

https://sede.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, SIN
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A AUTORIZACION PARA 
EL INICIO DE LAS OBRAS PARA CONSTRUCCION DE SEIS VIVIENDAS UNIFAMILIARES PAREADAS Y 
CINCO PISCINAS EN LAS PARCELAS 3A, 3B, 4A, 4B, 5A Y 5B DE LA MANZANA P-8 DE LA UR-TB-01: 
REF. M-00023/2017.

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA EN LA PARCELA A-6 DE LA MANZANA P-8 DE 
LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00027/2017.

PUNTO N° 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A APROBACION DEFINITIVA DEL PROYECTO 
DE URBANIZACION REFUNDIDO DEL SECTOR UR-EN-06.

PUNTO N° 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A CONVENIO DE 
COLABORACION ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE Y EL COLEGIO EL PINAR, 
S.A.L.

PUNTO N“ 11.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A REDUCCION DE SANCION POR RESTABLECIMIENTO DE LA 
LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. S-001/16.

PUNTO N° 12.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A RMPOSICION DE MULTAS COERCITIVAS EN EXPEDIENTE PARA EL 
RESTABLECIMIENTO DE LA LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-036/09.

PUNTO N° 13.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A IMPOSICION DE MULTAS COERCITIVAS EN EXPEDIENTE PARA EL 
RESTABLECIMIENTO DE LA LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-002/15.

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE PARA EL RESTABLECIMIENTO DE LA 
LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-028/17.

III.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, PERSONAL Y RECURSOS HUMANOS 
PUNTO N° 15.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH., 
RELATIVA A SOLICITUD DE PRESTAMO REINTEGRABLE: DÑA. C.P.L.

PUNTO N° 16.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH., 
RELATIVA A SOLICITUD DE PRESTAMO REINTEGRABLE: DON M.B.

PUNTO N° 17.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH., 
RELATIVA A SOLICITUD DE PRESTAMO REINTEGRABLE: DON M.G.G.

IV.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y PLAN ESTRATÉGICO

PUNTO N° 18.- APROBACION DE LA FACTURA N° 2017/098/C018/5 DE FECHA 31-05-2.017 DEL 
CONTRATO DEL ‘‘SERVICIO DE CLASES DE BAILE A MAYORES Y JUBILADOS”, EXPEDIDA POR 
LA MERCANTIL BCM GESTIÓN DE SERVICIOS, S.L., EXPTE. CTR 016/16.

2/5

CVE: 07E1000413CB00J0V7C0M5T2Q6 FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20170267211

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 14/06/2017 Fecha: 14/06/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 14/06/2017 Hora: 14:30https://sede.alhaurindelatorre.es/ SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

index.php?id=verlficacion Digital,0=Secretarla de Estado de Función Pública,C=ES - 14/06/2017 14:30:57

https://sede.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 19.- APROBACION DE LA FACTURA N° 21 DE FECHA 02-06-2017, DEL CONTRATO 
DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN DETERMINADAS 
URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, LOTE 2, EXPEDIDA POR 
ANTONIO MANUEL RUEDA FERNANDEZ, EXPTE. CTR 011/14.

PUNTO N° 20.- APROBACION DE LA FACTURA N° 147 DE FECHA 22-05-2.017 DEL CONTRATO 
DE “SERVICIO DE ASISTENCIA JURIDICA A URBANISMO, EXPEDIDA POR DOÑA MARINA 
HUERTAS DEL VILLAR, EXPTE. EC 17/16.

PUNTO N° 21.- APROBACION DE LA FACTURA N° 8 DE FECHA 01-06-2017, DEL “CONTRATO 
DE SERVICIO DE APOYO TECNICO PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS”, EXPEDIDA 
POR DON JORGE ALEJANDRO PEÑA JIMENEZ, EXPTE. EC 11/15.

PUNTO N° 22.- APROBACION DE LA FACTURA N° 5600090072 DE FECHA 31-05-2017, DEL 
CONTRATO DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS 
DEPORTIVOS”, LOTE 4 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL FERROVIAL SERVICIOS, S.A., EXPTE. 
CTR 018/15.

PUNTO N° 23.- APROBACION DE LA FACTURA N° 1955 DE FECHA 31/05/17, DEL CONTRATO DE 
“SERVICIO DE CONTROL Y PREVENCION DE LA LEGIONELOSIS EN ALHAURIN DE LA TORRE”, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL NEOINTEGRA XXI, S.L., EXPTE. 10/13.

PUNTO N° 24.- APROBACION DE LA FACTURA N° IR-2017-000066826, CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DEL “SERVICIO DE TELEFONIA FIJA, MOVIL Y ACCESO A INTERNET”, EXPEDIDA 
POR LA MERCANTIL VODAFONE ESPAÑA, S.A.U., EXPTE. 25/1 1.

V.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS 
PUNTO N° 25.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO DE AGUAS, 
RELATIVA A ESTIMAR LAS ALEGACIONES PRESENTADAS POR DÑA. M.A.S., CON DNI N° 
25.670.066-L: EXPTE. 2017-INTE-00010.

PUNTO N° 26.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO DE 
AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y PROCEDER A LA SUSPENSION 
DEL SUMINISTRO CONFORME EL ART. 67 DEL REGLAMENTO DEL SUMINISTRO 
DOMICILIARIO DE AGUA: EXPTE. 2017-34.

PUNTO N° 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO DE 
AGUAS, RELATIVA A SUSPENSION DE SUMINISTROS CONFORME EL ART. 67 DEL 
REGLAMENTO DEL SUMINISTRO DOMICILIARIO DE AGUA: EXPTES. 2017-16, 2017-18, 2017-20 
Y 2017-24.

PUNTO N° 28.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y 
RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2016-FRAU-00029.

3/5

CVE: 07E1000413CB00J0V7C0M5T2Q6 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170267211

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 14/06/2017 Fecha: 14/06/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SÉCRETARIA - 14/06/2017 Hora: 14:30SERIALNUMBER=S2833002E,CN-Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretar¡a General de Administración

Índex.php?id=verificacion Digital,0=Secretarla de Estado de Función Pública,C=ES - 14/06/2017 14:30:57

.ií3.v>a

m



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Enlldad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 29.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y
RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2016-FRAU-00030.

PUNTO N° 30.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA A DESESTIMACION DE ALEGACIONES Y
RECONOCIMIENTO DEFRAUDE: EXPTE. 2017-FRAU-00006.

PUNTO N° 31.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A MANIPULACION Y/O 
ALTERACION DEL CONTADOR: EXPTE. 2017-FRAU-00011.

VI.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, IMPULSO, 
SEGUIMIENTO DEL PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE LA SIERRA, CONSUMO, 

SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y PARQUE MOVIL 
PUNTO N° 32.- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A INSCRIPCION EN LA 
SECCION DE ANIMALES POTENC1ALMENTE PELIGROSOS: EXPTE. R15/17.

PUNTO N° 33.- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A OTORGAR LICENCIA 
PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS: EXPTE. L20/17.

VIL- CULTURA, FIESTAS POPULARES Y TURISMO 
PUNTO N° 34.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE CULTURA, FIESTAS 
POPULARES Y TURISMO, RELATIVA A DEVOLUCION DE FIANZA PRESTADA POR LA REAL 
HDAD. DE NTRO. PADRE JESUS NAZARENO DEL PASO Y MARIA STMA. DE LOS DOLORES 
PARA LA INSTALACION DE CASETA EN LA FERIA DE SAN JUAN DEL AÑO 2.015.

VIII.- FORMACIÓN Y EMPLEO, PROYECTOS SUBVENCIONADLES Y DE FONDOS EUROPEOS, 
FOMENTO DEL EMPRENDIMIENTO Y SMART CITY Y COMERCIO E INDUSTRIA 

PUNTO N° 35.- APROBACION DE LA PROPUESTA DE LA COMISION TECNICA DEL VIVERO DE 
EMPRESAS RELATIVA A LA EXTINCIÓN DE LA AUTORIZACIÓN DE USO DE LA OFICINA N°. 19 
A DON F.M.G.

PUNTO N° 36.- APROBACION DE LA PROPUESTA DE LA COMISION TECNICA DEL VIVERO DE 
EMPRESAS RELATIVA A LA ACEPTACIÓN DEL CAMBIO DE FORMA JURÍDICA DEL TITULAR 
DEL CO-WORKING N°. 29, DON S.M.G.

PUNTO N° 37.- APROBACION DE LA PROPUESTA DE LA COMISION TECNICA DEL VIVERO DE 
EMPRESAS RELATIVA A LAS PRÓRROGAS DE CONTRATOS DE LOS ESPACIOS DEL VIVERO DE 
EMPRESAS.

IX.- ALCALDIA
PUNTO N° 38.- PROPUESTA DEL ILMO. SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LA 
APROBACIÓN DEL CALENDARIO PARA BODAS CIVILES A CELEBRAR EN LA FINCA EL 
PORTÓN DURANTE EL AÑO 2.018.

4/5

CVE: 07E1000413CB00JOV7COM5T2Q6 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170267211

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 14/06/2017 Fecha: 14/06/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 14/06/2017 

SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración 
Dígital.O=Secretarla de Estado de Función Pública,C=ES - 14/06/2017 14:30:57

Hora: 14:30https://sede.alhaurind0latorra.es/

lndex.php?id=verificacion

https://sede.alhaurind0latorra.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

X.- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 39.-

XI.- RUEGOS Y PREGUNTAS
PUNTO N° 40.-

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de 
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a 14 de junio de 2.017.

EL ALCALDE-PRESIDENTE DOY FE: LA SECRETARIA GENERAL
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda Fdo.: Ma. Auxiliadora Gómez Sanz

5/5

CVE: 07E1000413CB00J0V7C0M5T2Q6 FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 70170267211

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 14/06/2017 Fecha: 14/06/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 14/06/2017 

SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secreíaría General de Administración 
Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 14/06/2017 14:30:57

Hora: 14:30

index.php?id=verificacion


